**A**pud Maltonam. **I**n ps. 128. **S**cimus quia per infirmitatem Evangelizauit ibi in ps. 130 iam pridem, & tentauit in vestram in carne mea non insperatus neque respuisti. T. Adams (sic D. Hieron.) Paulum gravissimum capite dolorem fere perspicuum & hunc esse Angelum satane qui apposuisse existit, ut eum colephizaret in carne, ne extolleretur: hoc infirmitas hic corporis languor apud Galatas Tentatio quadam fuit, quia movebantur contumere eum sublimis prominentem quem corposi languoribus viderentur.

**IV.** Hoc idem iudicium barbaros illos Melites. Et coniunctus, quando Apostolus eorum Insulam appellatur lens, velut de funera cinctus tempestate & nau in Melitaggio crepus, fasciculum sempitri sacramentorum, tensibus, quem igni injecti, quae madidis exsiccarentur, & ecce vipers de fave proficiens eis apprehendit manum; ut viderunt autem barbari pendentem bestiam

uit mundus, tantummodo res oculis intuendo carnalibus.

**H.** Ex hoc processit illa indignatio eius, qui in numero sapientum terebatur. Elini contra vi-  
sum Dei I. b. Cum ei im feceretur à planta pedis de hoc  
vixque ad verticem vulneribus plagiisque confestim,  
tamen esse Dei amicum afferebat: cui ille: falsum.  
tibi ne amicus Deus a quo te vi eo sic grauerit Job 32.2.  
excipit paginebas est hoc dicere & intolerabile.  
I. **I**raue & indignatus est aduersum Job: eo quod  
iustus se esse diceret coram Deo, illum inquit que  
tot plagi saevium, tot mortis correptum, tot  
langoribus etiā horridum, nec non a puris  
dentiū electum sterquilinum, sibi peti adere ne  
quaquam potuit, Deo esse adeo familiarem atq;  
ab eo tantope diligi ut ipse Ioh ostendebat: dū  
enim tantus Deus immittit agititudines tā diris  
flagellat supplicijs, non ob aliud hoc facit prout  
ipsi videbatur, quam ut reprehendat, puniat, cul-  
paque castigat. **I**nterparat per dolorem in lectulo &  
omnia offa eius marcesserit: facit Ec. consumpta est  
caro eius a supplicijs Ec. Sic & ex flagellis mor-  
bilique quibus Deus attinerat pauciūlum Ioh,  
argumentum ille facit quo confirmet eum Dei  
nisi esse amicum, quando quidem tam crudis eum  
persequatur vexetque supplicijs.

**I**dem contigit Galatis cum Apostol. Paulo, vt III. congruē perpendit. D. Hieron: quando primum Ut patet acceditis eis Dei verbum propositurus: videbant in Galatinū eum capitū dolore vexari adeo temibili ac tis.  
molesto ut enim vocet: *Angelum satane, qui me lib. 21. in  
colephizat*, D. vero Augustinus credit acutissimos p. ad  
fuisse dolores quesito suo corpore patiebatur Galatinū  
magnum officiū prædicationis impedimentum t. 4. T. 6.  
& hoc est inquit D. Hieron, illa tentio quā non 2. Cor. 12.  
parum turbabantur, & fatis tenaciter inhabebant: 7.

**S**cimus quia per infirmitatem Evangelizauit ibi in ps. 130  
iam pridem, & tentauit in vestram in carne mea  
non insperatus neque respuisti. T. Adams (sic D.  
Hieron.) Paulum gravissimum capite dolorem fere  
perspicuum & hunc esse Angelum satane qui appo-  
suisse existit, ut eum colephizaret in carne, ne ex-  
toleretur: hoc infirmitas hic corporis languor apud  
Galatas Tentatio quadam fuit, quia movebantur  
contumere eum sublimis prominentem quem corpo-  
ris languoribus viderentur.

**IV.** Hoc idem iudicium barbaros illos Melites. Et coniunctus, quando Apostolus eorum Insulam appellatur lens, velut de funera cinctus tempestate & nau in Melitaggio crepus, fasciculum sempitri sacramentorum, tensibus, quem igni injecti, quae madidis exsiccarentur, & ecce vipers de fave proficiens eis apprehendit manum; ut viderunt autem barbari pendentem bestiam

de ma-

<sup>1. Cor. 2. 14.</sup> de manu eius ad inicem dicebant: visque homicida est homo hic qui cum enaserit de mari vicio non finis eum vivere: quæ in terra vieta persequitur. Ceterum hoc carnalium est iudicium, qui ea quæ Dei sunt minime capiunt: sic enim idem Apostolus: homo nō percipit ea quæ sunt spiritus Dei qui etenim illa intelligit; nouis non solus sibi non contradicere amicum esse Dei & infianum, quinimo multum conuenire, quod numerum in hac vita qui inter veros Dei censentur amicos, langoribus, persecutionibus, pauperitate, & multigenis cladibus afficiantur; patchit autem hoc ita esse ex eodem argumento, que contrarium affirmabamus, amare alijenam est illibene velle hoc est bonum illi; velle, vt bene habeat: non enim ille te diligit, o Domina, qui ali enerat se in tui gratiam mori, quandoquidem non velit tibi bonum sed suæ voluptati, se ipstū non te amat: Deum diligere aliquem, est Deum illi bona desiderare: quæ bona? diuitias temporales: salutem corruptibilem/honores peritiosos: facultates vestris expositas/nihil horum: hæc enim omnia contum Deo & in eius vocabulario bona non numerantur, nec co nomine digna habentur: sed illa magna, æterna, infinita, cælestia: quæ nec occlus vidit, nec auris audiuit, nec cor potuit humum imaginari: illa inquam de quibus David: <sup>Psa. 26. 11.</sup> Credo videre bona Domini in terra viventis. Quæ do dicitur terra Rex amare virtutem sternunt nobis: an dum illi ea concedit quæ erat eo despiciunt habentur suntque viliora: nequam, sed dum ea largitur, quæ pretiosa sunt suntque maximæ. Si dices Domine, multum Rex affectus tali illi namque in donum concessit foti lumen, & atriorum fortes atque de flumine quantumlibet hautiat: aquam, & de montibus his cuiuslibet communibus tantu terræ quantum placuerit, exhibilaremus: nō enim hæc bona sunt, quæ Rex vt bona reputat: si quando vero alicui redditus praefter nullum, iura opulenta, statu honorabiliores, regimina superiora, locaque eminentiora, nunc utique dic & verum dices, quod à Regi diligatur etenim ea vult illi bona, qua ut bona magnificat: Nunquid illum arbitraris à Deo plurius deligi, cui de bonis hisce spacio railibus mensuram in simum effundit cogitatā: quam cogitas à Deo hæc estimari, & quo pretio judicas hæc coram oculis eius appendi: minoris quam puluis, minoris quam lutu quam aqua maris, quam terra montu, si D. Pa. Hac omnia arbitratus sis ut sercora, quanti putas hæc Deus ipse arbitratur, tuto studio consubatur Tyrannus Nabuchodonosor immensas sibi argenti Hieron. Bapt. de Lanuza Tom. III.

auriq̄i cōgregare diuitias; loquitur interim Deus propheta Abacuc: curre velociter, regemque interiora, in quem finem tantum sibi lutum accumulet, ex quo fortes sibi contrahant, vili pendendas: Ut quid aggregat contra se densum lutum? si Haba. 2. 9 corā Deo tota hæc celi tenui que machina una minor est toris guttula (tu videris quam illam facias) tanquam gutta roris antelucam: sic est ante Sap. 11. 25 te orbis terrarum. Si quelibet huius mundi profecta, coram eo somnio sum inferiora. Omnia gen. 1. 4. 17 tes quasi non sint sic sunt coram te. Quid erit huius falsus, quid i lius diuitiae?

Ex p̄fatis causam intelliges eum tantam horum copiam Deus distribuit peccatoribus, imo infidelibus, inimicis suis! numerū quod ille inter Cur Deus bona minime recenscat: si quando per lumen in tantas cesseris extremitatē tantum pedum digitis terram peccato-premēs, ne foribus inquineras, aliis autem ac. ribus latcederet, illas colligens tibi que quis de turba digitur dicet: Domine, cur permisisti ut hic de luto illo diuitias, quodlibet colligas: vit etenim est tibi non bene affectus, uti persecutor: quid respoderes? colligat quantum libenter, hoc enim mibi fortes esse reputantur. Quam liberè permisisti Deum peccatoribus salute suisq; bonis perfaci, bona eis accrescere, augeri que diuitias: hanc notoriæ esse ratione quod illa corā Deo nullius habentur: momēti: Ecce ipsi peccatores & abundantes in seculo ob. Psa. 7. 1. 12 timerunt diuinias. Perpende quibus regionibus gaudias iustitiae, quæ Domina Turca possideat, quanta celitudine præfulgeant. Considera quāti Deus hæc bona facit: illa etenim effundit ut ipsi gaudient villa, atque corruptibili anima, quæ nihil aliud præter nasci & mori continent, quantam cervo tribuit salutem: quantum vitæ diuturnitatem corou: quale tanto robur: quantos equis animos: quam Panoni pulchritudinem: quam Mylou leuitatem: quam perspicacem Aquilæ vifam: quam excusatam cani olfactum: quam suavem odorēm mustellæ: quid hoc Domine mi: nūquid adeo preciosam subiectis concedis adeo vilibus: licet hic inuerti quā nauic illa Deus faciat, quandoquidem canibus, felibus, alijsque immundis animalibus fruenda proiecias. Hoc teste D. Hieronymus, totum erat Epi. 33. ad Calistr. solamen, quo magnus ille Prior D. Antonius animam demulcerat sanctissimi viri Didymi omniū deiectum ex oculorum cæcitate. Mi charissime, quid te hoc affligit vifum tibi deficere tam vilis pretij ut eum concedat Deus lacrissim, colubris, Bufomibus & mulcet, quæ sumit ratione idem ille Sanctus Sacerdotem solabatur Hispanum, nomine Abigaism, cæcitate percut-